Item, Horæ impress. Parisijs absque anno, folio 137. hæc habent:

*Ab omni contagio  
Munda præservata,  
Ante sancta, in utero  
Parentis quam nata.*

Item, Horæ Gallicæ impress. Duaci 1583. & Tu- roniss. 157. habent sæper rubricam de *Conceptione*. Et alia à Nicolao de Leice dispositæ, impress. Duaci 1606. Horæ ad usum Fratrum Prædicatorum, impress. Parisijs apud Simonem Bostre absque anno, habent rubricam de *Conceptione Beate Virginis*. Et alia plurimæ quas manusc. vidimus in diver- sis Bibliothecis Galliæ & Germaniæ ac Bel- gii, sæper sunt cum rubrica de Conceptione.

HORATIUS Bertius Lateranensis, Ordinis Minorum Italus, in pulcherrima lamina miro artificio ac dispositione excogitata disposuit Arcæ, seu castellum Immaculatæ Conceptionis, cujus

succinctam explanationem sic proponit: Arcæ ista, quam cernis, optime Lector, mytticè est Virgo MA- RIA, prout ex D. Luca cap. 10. in illis verbis habe- tur: Intraivit Jesus in quoddam Castellum, id est, in Beatam Virginem per incarnationem; exponunt nonnulli graves Doctores. Castellum verò & arcæ pro eodem ferè usurpantur; contruitur ab Ange- lis supra tres sanctos montes ex sexaginta tribus lapidibus pretiosis juxta 63. annos, quos ipsa in hoc sæculo vixit: quando enim ex ea Verbum car- nem assumpsit, puella erat 14. annis exactis; quan- do Filius mortuus est 42. reliquos verò 15. vixit us- que ad Assumptionem in cælum. Singuli autem Chori, qui 9. sunt, ponunt in arce lapides 7. qui novies repetiti, numerum 63. complent. Lapidés per numeros in arce distincti habent sua quique nomina, virtutes & proprietates (prout in capsulis nominantur) significantque virtutes & propieta- tes Beatæ Virginis. Clypei ab arce pendentés sunt Sancti Patres & Doctores Scholastici, qui B. Virginē *MARIAM sine originali peccati labe fuisse conceptam as- seruerunt*. Ab altera arcis parte acies gratiæ, pec- cati originalis aciem debellans, posita est; ab al- tera verò acies peccati actualis à 7. ducibus in fugam versa. Duæ scalæ ex 24. gradibus, qui sunt 12. fructus Spiritus Sancti, & 12. virtutes MARIE, significant scalam Jacob, per quam Angeli ascen- debant, & descendebant. Adest arbor generatio- nis humanæ, quâ orimur, & in pelagus peccatæ originalis labimur, *excepta Virgine gloriosa, quæ à Deo suscipitur, & præservatur ne cadat*: renascimur autem per sanctum Baptismum, qui habet virtutè à Pas- sione Christi. Hæc Horatius de suo Opere, & quod proponit, exactissimè complet. Impress. Florentiæ 1660. in charta expansa.

HORATIUS Diola Bononiensis, Ordinis Minorum Italus, in traductione Chronicorum Ordinis Minorum Illustrissimi D. Marci de Lisboa Episcopi Portuensis, 3. parte, lib. 1. cap. 47. sic inquit Italicè: *Nel medesimo tempo era Rettore dello studio de Tolosa, un Dotore in Teologia, il quale voleado persuadere al Popolo, che la gloriosa Vergine fu concepta in peccato originale, fu dal Popolo furiosamente scacciato fori della Città, per lo che sen' ando à Roma à querelarsi al Papa Martino Quanto, e seco assai si dolse della recente ingiu- rias sua Santità doppo che lo hebbe ascoltato, è prefisse un giorno per disputare questo articolo, è chiamati d'ordine d' sua Beatitu molti gravi, e segnalati Maestri in Teologia, andarono tutti à sedere nel luogo disputato, ma non fu poi essequitata la disputa, è ciascuno rimasse nella sua opinione. Lib. impress. Venetijs, anno 1598. in 4. folio 33. à tergo: Sed nota, quòd hæc relatio sit truncata verbo illo: luogo disputato, & hoc factum est in so- la hac impressione, nam in alijs aliter extant ver- ba, ut diximus in Sole Veritatis, & ut videre est in Chronico Hispanicè scripto.*